
LITVA

ŘECKO

TURECKO

MAĎARSKOITÁLIE

NĚMECKO

ŠPANĚLSKO

RUMUNSKO

SLOVENSKO

POLSKO

183

194

246

274360

367

409
451

734

771

Nejvíce mladých 
Erasmáků míří 
do Jihomoravského 
kraje.

Zdroj: EK Mobility Tool, KA105, 
data 2014–2018 – září 2020,  
data 2019 – listopad 2020 

TOP 10  
vysílajících států 

Příjezdy mládeže

Erasmus+
Mládež

Výzvy 2014–19 

Vysílající země Počet Podíl

Slovensko 771 13 %
Polsko 734 13 %
Rumunsko 451 8 %
Španělsko 409 7 %
Německo 367 6 %
Itálie 360 6 %
Maďarsko 274 5 %
Turecko 246 4 %
Řecko 194 3 %
Litva 183 3 % 
Ostatní 1 796 31 %

Celkem 5 785 100 %



MAĎARSKO

CHORVATSKO

ITÁLIE

TURECKO

RUMUNSKO

NĚMECKO

POLSKO

SLOVENSKO

ŠPANĚLSKO
346

409

669

789

790

1030

1741

1205

503

379

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ
V. BRITÁNIE A S. IRSKA

Většina výměnných 
pobytů je kratší 
než 9 dní.  

TOP 10  
cílových států

Výjezdy mládeže Výzvy 2014–19 

Zdroj: EK Mobility Tool, KA105, 
data 2014–2018 – září 2020,  
data 2019 – listopad 2020 

Erasmus+
Mládež

Přijímající země Počet Podíl

Polsko 1 741 14 %
Slovensko 1 205 20 %
Německo 1 030 9 %
Rumunsko 790 7 %
Turecko 789 7 %
Itálie 669 6 %
Španělsko 503 4 %
Chorvatsko 409 3 %
Spojené království  
V. Británie a S. Irska 

379 3 %

Maďarsko 346 3 % 
Ostatní 4 163 35 %

Celkem 12 024 100 %



   Celkem

5 785

55 % 45 %
3 187 2 598

„Zahraniční zkušenost mi pomohla při výběrovém  
řízení v mé současné práci. Hodila se i při přijímačkách  
na školu, dostala jsem za to víc bodů.“ 
Lucie, výměny mládeže 

Počty přijíždějících  
mladých lidí

Příjezdy mládeže Výzvy 2014–19 

Zdroj: EK Mobility Tool, KA105, 
data 2014–2018 – září 2020,  
data 2019 – listopad 2020 

Erasmus+
Mládež



Počty vyjíždějících  
mladých lidí

Výjezdy mládeže Výzvy 2014–19 

Zdroj: EK Mobility Tool, KA105, 
data 2014–2018 – září 2020,  
data 2019 – listopad 2020 

Erasmus+
Mládež

     Celkem

12 024

58 % 42 %
6 943 5 081

„Já znám teď po Evropě tolik lidí, že kdybych se rozhodl, 
tak si do druhého dne najdu práci někde v zahraničí.“  
Jakub, výměny mládeže



PORTUGALSKO
BULHARSKO

TURECKOŘECKO

MAĎARSKO

RUMUNSKO
ŠPANĚLSKO

POLSKO

ITÁLIE

SLOVENSKO

183 186

221253

329
357402

421

512

616

Zdroj: EK Mobility Tool, KA105, 
data 2014–2018 – září 2020,  
data 2019 – listopad 2020 

TOP 10  
vysílajících států 

Příjezdy pracovníků s mládeží

Erasmus+
Mládež

Výzvy 2014–19 

Vysílající země Počet Podíl

Slovensko 616 11 %
Itálie 512 9 %
Polsko 421 7 %
Španělsko 402 6 %
Rumunsko 357 6 %
Maďarsko 329 6 %
Řecko 253 4 %
Turecko 221 4 %
Bulharsko 186 3 %
Portugalsko 183 3 % 
Ostatní 2 237 39 %

Celkem 5 717 100 %

Pracovníci s mládeží 
ze Slovenska míří 
nejčastěji do Prahy. 
Naopak pracovníci 
z Řecka míří 
nejčastěji do Brna.



RUMUNSKO

185

167

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ
V. BRITÁNIE A S. IRSKA

GRUZIE

FRANCIE

ŠPANĚLSKO

TURECKO

NĚMECKO
POLSKO

ITÁLIE

SLOVENSKO

188

227

229

253

277 322

339

339

TOP 10  
cílových států

Výjezdy pracovníků s mládeží Výzvy 2014–19 

Zdroj: EK Mobility Tool, KA105, 
data 2014–2018 – září 2020,  
data 2019 – listopad 2020 

Erasmus+
Mládež

Přijímající země Počet Podíl

Slovensko 478 10 %
Itálie 339 7 %
Polsko 322 7 %
Německo 277 6 %
Turecko 253 5 %
Španělsko 229 5 %
Francie 227 5 %
Gruzie 188 4 %
Rumunsko 185 4 %
Spojené království  
V. Británie a S. Irska

 167 3 % 

Ostatní 2 111 44 %

Celkem 4 776 100 %

Většina výjezdů 
na Slovensko probíhá 
v Bratislavě.



   Celkem

5 717

60 % 40 %
3 400 2 317

Počty přijíždějících  
pracovníků s mládeží

Příjezdy pracovníků s mládeží Výzvy 2014–19 

Zdroj: EK Mobility Tool, KA105, 
data 2014–2018 – září 2020,  
data 2019 – listopad 2020 

Erasmus+
Mládež

4 z 10 pracovníků přijíždí  
na Erasmus do jihovýchodních Čech. 



Počty vyjíždějících  
pracovníků s mládeží

Výjezdy pracovníků s mládeží Výzvy 2014–19 

Zdroj: EK Mobility Tool, KA105, 
data 2014–2018 – září 2020,  
data 2019 – listopad 2020 

Erasmus+
Mládež

     Celkem

4 776

64 % 36 %
3 057 1 719

Muži i ženy míří do zahraničí 
nejčastěji na týden nebo méně. 


